
 

V 
 

Přílohy 

Příloha 1 

Informovaný souhlas  

 

Informovaný souhlas 

Systémy elektronických žákovských knížek z pohledu učitelů 

Řešitelka diplomové práce: Bc. Karolína Melichová 

Kontakt: k.melichova@hotmail.com 

 

Vedoucí diplomové práce: Mgr. Michaela Slussareff, Ph.D. 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

obracím se na Vás v souvislosti se žádostí o účast ve výzkumu, který provádím v rámci přípravy své 

diplomové práce. Její název zní: „Systémy elektronických žákovských knížek z pohledu učitelů“.  

 

Cílem výzkumu diplomové práce je analyzovat vztah učitelů a školního informačního systému 

Bakaláři. Výzkum mapuje počítačovou gramotnost učitelů a následně se soustředí na hodnocení 

systému Bakaláři, jeho modulů a funkcí. Podrobněji se diplomová práce a její výzkum soustředí na 

elektronické žákovské knížky, kdy žákovská knížka je jeden ze základních dokumentů ve školství, 

který předává podrobné informace o studijním prospěchu žáka, jeho chování, základní údaje o rodině 

a škole a další jiné zprávy. Žákovská knížka je vnímána jako samozřejmá součást školství a její role 

může být nedoceněna. Výzkum se proto bude snažit zjistit poznatky o používání systému Bakaláři a 

v rozhovorech s pedagogy se bude spíše soustředit na celkový vztah pedagoga a žákovské knížky. 

 

Vaše účast na výzkumu spočívá: 

a) ve vyplnění dotazníku, který je plně anonymní a v žádné části po Vás nebudou vyžadovány 

žádné Vaše osobní údaje nebo 

b) v rozhovoru, který je také plně anonymní a nebudou vyžadovány žádné Vaše osobní údaje.  

  



 

VI 

 

Poučení: 

 

▪ Dotazníky a rozhovory budou uchovány pouze pod číselnými kódy, a to v souladu s platným zákonem 

České republiky č. 110/2019 o zpracování osobních údajů. 

▪ Data budou využita pouze pro výzkumné a komunikační účely. 

▪ S těmito údaji bude nakládáno v souladu s § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679/EUo 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů (GDPR) 

▪ K datům bude mít přístup pouze oprávněné osoby, řešitelka a vedoucí práce.  

▪ Data budou uchovávána a předávána pouze bez identifikačních údajů (tj. jako anonymní 

data). 

 

Prohlášení:  

 

Já níže podepsaný/-á potvrzuji, že 

 

1. jsem se seznámil/-a s informacemi o cílech a průběhu výše popsaného výzkumu, 

2. dobrovolně souhlasím s účastí v tomto výzkumu, 

3. rozumím tomu, že se mohu kdykoliv rozhodnout ve své účasti na výzkumu nepokračovat 

4. jsem srozuměn, s tím, že jakékoliv užití a zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu 

nezakládá můj nárok na jakoukoliv odměnu či náhradu, tzn. že veškerá oprávnění k užití a 

zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu poskytuji bezúplatně; 

5. souhlasím se zveřejněním anonymizovaných dat a výstupů vzešlých z výzkumu a s jejich 

dalším využitím; 

6. souhlasím se zpracováním a uchováním osobních a citlivých údajů v rozsahu v tomto 

informovaném souhlasu uvedených ze strany Univerzity Karlovy, Filozofické fakulty, IČ: 

00216208, se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, a to pro účely zpracování dat 

vzešlých z výzkumu, pro účely případného kontaktování z důvodu zpracování dat vzešlých 

z 

výzkumu či z důvodu nabídky účasti na obdobných akcích a pro účely evidence a archivace; 

a 

s tím, že tyto osobní údaje mohou být poskytnuty subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, v jehož rámci výzkum realizován; 

  



 

VII 

 

7. jsem seznámen/-a se svými právy týkajícími se přístupu k informacím a jejich ochraně podle 

§ 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, tedy že mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o informaci 

o zpracování mých osobních a citlivých údajů a jsem oprávněn/-a ji dostat a že mohu 

požádat Univerzitu Karlovu v Praze o opravu nepřesných osobních údajů, doplnění osobních 

údajů, jejich blokaci a likvidaci. 

 

Výše uvedená svolení a souhlasy poskytuji dobrovolně na dobu neurčitou až do odvolání. 

 

Tento informovaný souhlas je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, jeden 

obdrží účastník výzkumu a druhý řešitelka diplomové práce. 

 

 

 

 

Podpis řešitelky       Podpis respondenta/ respondentky 

 

V    dne     . 

  



 

VIII 

 

Příloha 2 

Dotazník 

 

 

  



 

IX 

 

 

  



 

X 

 

 

  



 

XI 

 

 

  



 

XII 

 

 

  



 

XIII 

 

 

  



 

XIV 

 

 

  



 

XV 

 

 

  



 

XVI 

 

 

  



 

XVII 

 

 

  



 

XVIII 

 

 

  



 

XIX 

 

 

  



 

XX 

 

 

  



 

XXI 

 

 

  



 

XXII 

 

 

 


